
 

 

Základní škola Mikulčice 

 

prosinec 2011 
 

 

 

Cena: 5,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                   Těš

Malá

Budulínku, dej mi

Jiříkovi pomohli

Rybář chytil do sítě zlatou 

 

Těším se na vánoční po

 

 

 

 

ěšíme se na pohádky 

byla chytřejší než veliký .           Libor

 

, povozím tě na     

 

, aby získal Zlatovlásku.             Ladislava K

 

 

 , která mu splnila tři přání.         

í pohádku    pro Popelku.               Jakub 

 

 

 

 

 

Libor Haan 

   .Jan Maděryč 

va Kalábková 

           Lucie Březinová 

kub Talajka 



 

 

 

 

 

1. Máš rád/a vánoční čas?    ANO NE 

2. Dáváš známým dárky?     ANO NE 

3. Dáváš kamarádům dárky?    ANO NE 

4. Trávíš vánoční čas doma?    ANO NE 

5. Pečeš vánoční cukroví?    ANO NE  

6. Věříš na Ježíška?      ANO NE 

7. Píšeš obvykle Ježíškovi dopis?   ANO NE 

8. Sleduješ o Vánocích televizní pohádky?  ANO NE 

9. Byl jsi letos hodný?     ANO NE 

10. Zpíváš vánoční koledy?    ANO NE 

11. Trávíš obvykle silvestr s kamarády?  ANO NE 

12. Trávíš silvestr s rodinou?    ANO NE 

13. Jíš vánoční rybu?     ANO NE 

14. Máš rád/a vánoční rybu?    ANO NE 

15. Děláš vánoční zvyky o Vánocích?   ANO NE 

16. Směješ se o Vánocích?    ANO NE 

 

16 – 14 ANO: Vánoce jsou tvoje nejoblíbenější svátky, máš je opravdu moc rád/a. 

13 – 9 ANO: Vánoce moc nemusíš, slavíš je sice, ale není to pro tebe nic zajímavého. 

8 – 0 ANO: Vánoce opravdu nejsou pro tebe nic zvláštního. 

Lucie Koblihová, 9. třída 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nakresli k motýlu Mikulášovi kamaráda čerta nebo anděla.   
Jakub Urbánek 



 

 
 
     

 

 

 

 
                                                         

V pondělí bylo                 učení.  

 

                                                      

Filip si v knihovně vypůjčil pohá

 

 

Seřaď panáčky pod

Farář se ptá Pepíčk

„Modlíte se před 

jídlem?" A Pepíček:

"No, jen když máme

jíst houby, co nasbí

táta.“ 

Malena poslala Marušku pro 

                                            

 

 
 
 
 
 

       

             Petr Slezák, Jan Hůlek, Erik Repka 

ní.            Eliška Glombíčková     

       

ohádku o kocourovi v .             

 

 

 

 

 
 

 podle velikosti. Dopiš číslice.         Jakub Škojec 

"Pep
řekn
zájm
"Kdo
„Výb

epíčka: 

píček:  

 máme 

 nasbíral 

Strýčku

vlak má n

zpoždění?

Ten, co jsi

loni k V

 

 v lednu.          Eliška Bohunská 

        

 

   

      Filip Nosál 

 

"Pepíčku, 
řekni dvě 
zájmena." 
"Kdo, já?"  
„Výborně!“ 

ýčku, víš, jaký 

k má největší 

ždění? Nevím.  

co jsi mi slíbil 

i k Vánocům. 



 

Výr

Vychytaná vánoční de
Máte doma spoustu časopisů a
pro vaši sbírku přečtených a ne

1.

2.

přečnívá přes dolní okraj časop
4. Tyto tři kroky opakujeme u

vánočního stromečku. 
5. Když máme složené všec

Dozdobujeme třpytkami ve
nebo na okraje naneseme le

6. Hotovo, stačí jen tuto vánoč

Káču odnesl  

Pejsek s kočičkou upekli 

V perníkové  žila jež

 

 

                                      
Sněhurka si kousla do

 

 

Výroba vánočních ozdob 

ní dekorace z přebytečných časop
isů a nevíte, co s nimi? Blíží se přece Vánoce a to

nepotřebných časopisů, protože poslouží jako 
krásné vánoční dekorace, konkrétně vánočníh
Budeme potřebovat: starý časopis, třpytk
lepidlo a glitry 
Postup: 

1. Pokud je časopis pevně svázaný a těžko se
jej přehnout proti směru ohybu, aby vázán

2. Nyní se už můžeme pustit do práce. Vezm
začneme jej přehýbat tak, že horní pr
k levé hraně časopisu. Získáme tím jakýsi

3. Tento list přehneme ještě jednou, čili op
vzniklého trojúhelníku přehneme ješ
hraně. Tím nám dole vznikne přeb

sopisu. Tento přebytek tedy zahneme dovnitř sk
me u všech listů časopisu, čímž se nám začíná

všechny listy naší vánoční dekorace, nezbýv
i ve spreji tak, že nastříkáme vánoční stromeč
e lepidlo a posype glitry. 

ánoční dekoraci postavit na stůl či dát za okno. 
 
 
 
 

 

na zádech.                   Milan Zachara 

a dali ho vychladit před dveře.      Rebek

 ježibaba.        Tereza Kalábková 

a spadla na zem jako mrtvá.           Eliška G

asopisů 
 a to je ta pravá doba 
ako materiál k výrobě 
čního stromečku. 

pytky ve spreji nebo 

ko se ohýbá, je nutné 
zání trochu povolilo. 
ezmeme si první list a 
í pravý cíp přiložíme 
kýsi trojúhelník. 

ili opět pravý cíp nově 
 ještě jednou k levé 
ebytek papíru, který 
tř skladu listu. 
číná tvarovat podoba 

zbývá než dozdobit. 
meček kolem dokola 

 Veselé Vánoce!  

Marie Hůlková 

ebeka  Zikmundová 

iška Glombíčková 



 

Recept na medové perníčky 

INGREDIENCE: 

• 500g hladké mouky 
• 250g moučkového cukru 
• 2 lžičky sody 
• 2 lžičky koření (skořice, anýz, fenykl, hřebíček) 
• 100g tekutého medu 
• 50g másla 
• 4 celá vejce 

Do mouky a cukru postupně zapracováváme jednotlivé ingredience včetně směsi 
rozdrceného koření.  Vypracujeme do pevné hmoty, kterou zabalíme do igelitu a 
uložíme na několik dnů do ledničky odležet. 

Ještě tužší těsto vytažené z ledničky rozválíme na placku vysokou 3-4 mm, ze které 
vytlačujeme oblíbené tvary. Ty pak pokládáme na tukem vymazaný plech. Upečeme 
do zlatova a po vytažení z trouby ihned natíráme rozšlehaným vejcem. 

 

Recept na vanilkové rohlíčky 

INGREDIENCE: 

• 300g hladké mouky 
• 150g másla 
• 1 vejce 
• 1 vanilkový cukr 
• 100g strouhaných vlašských oříšků 
• 100g moučkového cukru 

Ze směsi vypracujeme těsto, které vytlačujeme “pistolí” do tvaru malých rohlíčků přímo na 
plech. Hotové rohlíčky vyválíme v moučkovém cukru a podáváme. 

 

 

 

 

 Najdi všechny čerty na obrázku.  
Prokop Prčík 

 

Ondřej Dobrovolný 



 

Vybarvi adventní věnec podle čísel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 žlutá 

2 červená 

3 zelená 

4 oranžová 

Michal Stodůlka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Najdi 5 rozdílů 

 

Autor: Josef Mlýnek 

 

Najdi 35 geometrických tvarů. 

Karel Kosík 



 

 

 Rihanna ft. Calvin harris – We Found Love 
 Tom boxer ft. Morena ft. J. Warnes – Deep In Love 
 LMFAO – Sexy And I Know It 
 Lunetic – Na Vlnách 
 Tiesto – Maximal Crazy 
 Tomáš Klus – Sibyla 
 Coldplay – Paradise 
 Marion Roudette – New Age 
 David Guetta ft. Usher – Without You 
 Inna – Were Going In The Club 
 Lucenzo – Jump 
 Taio Cruz ft. Florida – Hangover 
 Yolanda Be Cool ft. Crystal Waters – Le Bump 
 Lumidee ft. Calibe ft. Beenie Man – Celebration 
 Gym Class Heroes ft. Adam Lavine – Stereo Hearts 
 Michael Jackson – Immortal Remix 2011 
 Popcorn Drama – Pytaš Sa 
 T-Pain ft. Wiz Khalfa ft. Lily Allen 

Monika Janů 

 

Vybarvi a spočítej 

hvězdičky, počet napiš do 

nejmenší hvězdičky. 

 

 

Barbora Balaštíková 

 



 

Vánoč
an

Lití olova 

Nad plamenem se v kovové nádobce 

tekoucí olovo do ní opatrně, ale naráz

nebo komu je odlitek podobný. Podle

 

Krájení jablka 

Po štědrovečerní večeři se nožem pře

Obě poloviny se ukážou a záleží na to

vypadá jako pěti nebo vícecípá hvězd

má tvar kříže, je čtyřcípá, někdo z přít

 

Pouštění lodiček 

Připravíme si lavor s vodou a malé vá

a do prázdných půlek jejich skořápek 

které nalámeme na kousky cca 2,5 cm

lodičky, která vydrží nejdéle svítit a n

majitel se bude celý rok držet doma. 

 

Kapří šupiny 

Pod talíře se štědrovečerní večeří se d

bude mít další rok nejvíce peněz. 

 

ánoční zvyk
aneb jak vyplnit volný vánoční čas 

bce rozžhaví kousek olova až k bodu tání. Připravíme si ná

aráz vlijeme. Vznikne tak odlitek tvarů. Přítomní se snaží 

odle tvaru se pak usuzuje, co koho čeká. 

 přepůlí jablko. Řez vedeme kolmo ke stopce. 

a tom, jaký tvar má vnitřní část s jádry. Pokud 

vězda, sejdou se všichni za rok zdraví. Pokud 

přítomných těžce onemocní nebo zemře. 

é vánoční svíčky. Ořechy rozpůlíme 

pek připevníme svíčky nakapaným voskem, 

,5 cm dlouhé. Lodičky se zapálenými svíčkami necháme pl

nepotopí se, čeká šťastný život. Pokud se lodička drží p

ma. Jestliže lodička pluje ke středu nádoby, vydá se do svě

í se dává několik kapřích šupin. Kdo bude mít pod talířem

 

zvyky 

 si nádobu s vodou a 

naží rozpoznat, čemu 

e plout po vodě. Majitele 

rží při kraji nádoby, její 

o světa. 

řem tu největší šupinu, 

Jitka Dvořáková 



 

  

                                         

 

 Barbora Hřebačková     

 

              

VESELÉ A ŠŤASTNÉ VÁNOCE, 

HODNĚ DÁRKŮ A SVÁTEČNÍ NÁLADu

Sára Lejsková 

 

 

 

 

 

 

Drah

     Najděte 7 v

nechej bílé 

      vybarvi oranžově 

vybarvi červeně 

vybarvi černě    

u 

  Veselé Vánoce a štěstí dO nové

 roku Vám přeje Kristýna Novo

Drahoš Dlabaja 

veselé Váno

 nový Rok

monika st

e 7 vánočních baněk. 

 

ového   

votná 

 

 

 

noce a šťastný  

ok vám přeje 

a stodůlková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Jan Hůlek 



21.5. – 1.6.2012

5.6.2012  

6.6.2012  

7.6.2012  

7.6.2012  

8.6.2012  

13.6.2012  

 

STÁTY 

BULHARSKO 

ČESKÁ REPUBLIKA 

FILIPÍNY 

ITÁLIE 

ŘECKO 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

SOMÁLSKO 

TURECKO 

USA 

VELKÁ BRITÁNIE 

 

Program 

2012  Pouštění prezentací států 

  Test olympijských znalostí 

  Turnaj ve stolním tenise 

  Zahájení a sportovní soutěže 

  Spaní v olympijské vesničce 

  Sportovní soutěže, doprovodné disciplíny

  Vyhlášení výsledků 

SPANÍ V

Čti na další straně! 

 

 

doprovodné disciplíny 

DISCIPLÍNY 

FOTBAL 

BASKETBAL 

VYBÍJENÁ 

ŠTAFETA 

STOLNÍ TENIS 

SKOK DALEKÝ 

HOD MÍČKEM 

STOLNÍ FOTBAL 

PANÍ V OLYMPIJSKÉ VESNIČCE 

© Drahomír Dlabaja 2012 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Najdi a očísluj státy            J. Hůlek 
1.   Bulharsko  

2.  Česká republika  

3.  Slovenská republika  

4.  Řecko  

5.  Itálie  

6.  Turecko  

7.  Velká Británie  

Ve kterých světadílech se nachází 
Filipíny  ……………………………………………………… 

Somálsko   ………………………………………………… 

USA …………………………………………………………… 



 

      Slovenská města     J. Čech              

    

   

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B   T    A  A 
K  Š   E  
Ž  L  N  
N  T  A  
T R  A  A  
P  E Š  V 
M  R  I N 
N   É  Z  M  Y 

Najdi v osmisměrce státy:  
Itálie, Bulharsko, Filipíny, Slovensko, Česko, USA, Řecko, Somálsko, Turecko 

M. Stodůlka 

I T Á L I E A U O S 

B F I L I P Í N Y L 

U Č i Ř É Ř T O I O 

L O E K N E Ě K Á V 

H T Ř S A C Ý S M E 

A S T A K K L L N N 

R N S M N O P Á K S 

S U Z J K M S M U K 

K T U R E C K O L O 

O S R D U B Y S G H 

VYBARVI VLAJKU 

FILIPÍN. 

VYBARVI VLAJKU 

ITÁLIE.  

F. Nosál 

Napiš názvy automobilek k příslušnému státu 

Česká republika: ………………………………………….. 

Francie: ………………………………………. 

Itálie: …………………………………… 

Japonsko: ……………………………………………. 

Ferrari,  Škoda,  Hyundai, Renault  

T. Kalábková 

Z kolika států se skládají Spojené 

státy americké? Vypočítej. 

 40-20+5+5+10-39+49= 

     M. Bařina 



Testík                        T. Kašík

1. Která z těchto dvou map pat
Najdi a vybarvi. 

2. Oblíbené jídlo ve Velké Británii je

a) řízek s bramborovým salátem
b) ryba s hranolky 

3. Najdi správnou vlajku VB, vybarvi ji.

4. Kdo vládne ve Velké Británii?

a) královna Alžběta II. 
b) prezident Barack Ob
     

Doplň chyb ějící informace

Pořadí 
 

Název státu Hlavní m

1. Česká 
republika 

 

2.  Sofie 

3.  Ankara

4. Slovensko Bratislava

5. Somálsko  

6.  Washington, 
D.C. 

7. Itálie   

8. Filipíny  

9. Řecko   

10.  Londýn

 
Hledej v osmisměrce   

s a ř e 

o h í m 

m a m c 

á r o l 

l p i u 

s e k e 

k t o k 

o y m o 

o s l a 

b r a t 

 

T. Kašík 

dvou map patří Velké Británii? 

bené jídlo ve Velké Británii je 

bramborovým salátem 

3. Najdi správnou vlajku VB, vybarvi ji.  

ve Velké Británii? 

 
bama        
       

jící informace  K. Novotná 

Hlavní město Rozloha 
v km² 

Počet 
obyvatel 

Úřední jazyk

78 866   čeština

  7 262 675   

Ankara   74 724 269  

Bratislava  5 440 078  
 

slovenština

637 657  somálština, 
arabština

Washington, 
 

9 631 214  anglič

301 263 60 115 625  

300 000 91 983 000 
 

 

131 957 11 283 293  

Londýn 230 977  anglič
 

 B. Balaštíková 

y z i a i g 

w t ř s v a 

á q ý u z í 

o n d ý n d 

o č f s p x 

f i l i p í 

s e č p a š 

g a d i š o 

p e r a f b 

i s l a v a 

  
   

řední jazyk Vlajka 

čeština  

 

 
slovenština 

 
somálština, 
arabština 

 

angličtina 

 

 

 

 
angličtina  

s p 

l c 

o i 

v z 

e l 

n y 

s s 

k d 

o c 

p g 

Slovensko 

Bratislava 

Filipíny 

USA 

Somálsko 

Praha 

Itálie 

Mogadišo 

Londýn 

Řím 

 



SLOVENSKO             J. Čech 

 

Název státu 

1. Osoba chodící 5. prosince s andělem a Mikulášem. 

2. Co si skoro pokaždé opékáme v krbu? 

3. Kde si kupujeme nábytek? 

4. Zařízení sloužící k digitalizaci obrazu z předlohy. 

5. Značka auta 

                                           J. Mlýnek 

 

1.       
2.          
3.       
4.        
5.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

B   T    A  A 

K  Š   E  

Ž  L  N  

N  T  A  

T R  A  A  

P  E Š  V 

M  R  I N 

N   É  Z  M  Y 

i t á l i e ř í m n 

o b r i t á n i e e 

k a m e r i k a x w 

c š a U s a š a I y 

e h o d o n í n K o 

r p l z e ň a š o r 

u r u s k o ř i m k 

t a k s r a h l u b 

Rozlušti věty 

V LPIFIÁÍCNH EJ OMONH 

ŽOEÝCRHONH ŮRHDU VŘÍTZA.  

EILTÁTI ÁM UOTAHOB 

IIROTSIH.  

R. Zikmundová 

Najdi názvy států. 

 SÁRA ONDRA MARTA ÁJA LAĎKA 

SAMUEL KRISTÝNA OLDŘIŠKA 
 

 SOKOL MÁ LESKLÉ SKLO 

E. Glombíčková 

  USAIN ALÁDDIN SEDĚL V PALÁCI 

 NA ZEMI NEBO U SATURNU 

 U SARAJEVA JE SEDLÁK 
L. Březinová 

 

Najdi státy a města. Která města a státy 

se opakují?  Vypiš.                  L. Kalábková 

 U Rybníka Skáče AlÍk. 
L. Kalábková 

 UDATNÁ SOVĚTSKÁ ARMÁDA  
L. Haan 

 U SAMUELA JSME SI HRÁLI 
L. Hlaváč 

OKSLÁMOS 

EILÁTI 

LPIFÍNYI 



Doplň názvy států                         

    

__________     __________   

             

____________    

 

Jaké vlajky chybí?                 

 

                                                                                                 

                                                                   

 

                            

 

 

 

Vyhledej v osmisměrce hlavní města

s w q a k j g 
 y n é h t a l 
k p l j u x ý 
l r g h s d w 
s a m a n i l 
t h p o d Ř í m 
f a l m o g a 
b r a t i s l 
l z t r f v b 

                         

Spoj národní jídlo se státem
                                                         

   

 Turecko  
 Velká Británie 
 USA   
 Slovensko  
 Česko  
 Řecko  
 Itálie   
 

                          O. Dobrovolný, S. Kličková, D. Kunc, M. Jan

               

__________   __________  

 

____________     

      B. Hřebačková 

                                                                                                                        Najdi názvy olympijských týmů

                                                                    

ěrce hlavní města                        V. Glosová 
f v g d c g d a a 
n e r f d c x s q 
d s t r c h r a q 
a s h i n g h o n 
a ř  u z g j c x y 
m  p u t b g d e w 
d i š o k g z t r 
a v a l k h a ě é 
n á g a z x c d s 

F E K F 

S I I A 

L L L U 

O Á D I 

K T O N 

O I U L 

V B K C 

O K C E 

Spoj národní jídlo se státem 
                                                         S. Divácká 

     
 hambáče 
 Fish & Chips 
 svíčková 
 kebab 
 halušky 
 špagety 
 gyros  

, D. Kunc, M. Janů 

        

____________ 

Najdi názvy olympijských týmů      K. Pavková 

 

G M J Ř O 

A S U F K 

B S V D S 

K H V L L 

P N I K Á 

A Í S V M 

E Ř N P O 

R U T Y S 

Praha, Bratislava, 

Washington, 

Athény, Mogadišo, 

Řím, Manila, Londýn 



 

 

 

 

 

Z jakého státu pochází značka automobilu Ferrari? 

Zakroužkuj správnou odpověď 

a) Ty to nevíš, že se ptáš? 

b) Samozřejmě, že z Mikulčic. 

c) Je to Kanada. 

d) Hmmm… Německo. 

e) To nevíš? Japonsko. 

f) Itálie. 

    

Jakub Jakub Jakub Jakub         UrbánekUrbánekUrbánekUrbánek    

1.         
2.        
3.         
4. 

  

         
5. 

 
       

6.         
7.          
8.          

V tajence najdeš jméno státu 

Mikuleckých her 

 

1. Představa ve spánku 

2. Vánoční zvíře podobné 

losovi 

3. Sladidlo, které produkují 

včely 

4. Bojový konflikt mezi dvěma 

stranami 

5. Tiket do loterie 

6. Východ, západ, jih a …..? 

7. Místo ve, kterém se učí  

8. Zelenina typická pro Itálii 

Štěpán Voborník 

 



 

         

 

 

 

 
TAJENKA: STÁT, KTERÝ SOUSEDÍ S
1. ŠIKMÁ VĚŽ V 
2. OBLAST VE STŘEDNÍ ITÁLII 
3. MALÍŘ A VYNÁLEZCE LEONARDO
4. TOSKÁNSKÁ METROPOL LEŽÍCÍ NA 
5. ZNÁMÉ ITALSKÉ JÍDLO 
6. NEJLEPŠÍ VÍNO V ITÁLII JE 
      

 

 

 

 

  

 

 

     

      

      

      

      

      

1. 3 x 3 =  

2. 2 + 1 =  

3. 5 – 2 =  

4. 5 – 5 =  

5. 4 + 4 =  

6. 4 + 3 =  

7. 2 x 1 =  

 

 

 

 

 

 

Přesmyčky  
                          
Igor Tálajka lije energetický

sklenky.  

 

 

ŘEDKVIČKY, CIBULI A KEDLUBNY MÁM 

MOC RÁD. 

 

, KTERÝ SOUSEDÍ S PĚTI MOŘI SE NAZÝVÁ 

 A VYNÁLEZCE LEONARDO  
TOSKÁNSKÁ METROPOL LEŽÍCÍ NA ŘECE ARNO 

R. Zikmundová 

                                    

 

 

 

 

 

    

    

   

 

  

MĚSTA USA:                        

W A S  

N   Y 

T E  A 

W  R  

Vypočítej, seřaď čísla za sebou

 a vyjde ti počet obyvatel Somálska.

Hodně štěstí.

Přesmyčka

Prezident Slovenské r

VINA ŠGPAAČIVRO

CO NAJDEŠ V

I S _ _ _ B U _

T _ R _ C _ Ý    

T _ _ E C K _  

K _ B _ B 

 

tický nápoj do 

M. Zachara 

ŘEDKVIČKY, CIBULI A KEDLUBNY MÁM 

M. Výmola 

                                     

:                         M. Bařina 

    O N 

    

S  

I  I E 

seřaď čísla za sebou 

a vyjde ti počet obyvatel Somálska. 

Š. Voborník 

Hodně štěstí. 

Přesmyčka 

Prezident Slovenské republiky 

ŠGPAAČIVRO 

J. Škojec 

CO NAJDEŠ V TURECKU? 

I S _ _ _ B U _ 

T _ R _ C _ Ý         M _ _ 

T _ _ E C K _        V L _ J _ A 

J. Talajka 



V tajenkách najdeš názvy států Mikuleckých her.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      

        

        

      

          H. Prát  

1. SUŠENÁ TRÁVA  

2. PRVNÍ ŽIVOČICH VE VESMÍRU, LETĚL V

3. SEVEROATLANTICKÝ PAKT (ZKRATKA)

4. SEVERSKÝ VÁLEČNÍK  

5. JUPITERŮV MĚSÍC 

6. VLÁDCE ŘECKÝCH BOHŮ PŘED DIEM

7. OBILNINA 

8. NĚMECKÝ MATEMATIK A ASTRONOM ZA DOB 

CÍSAŘE RUDOLFA II. 

9. HLAVNÍ MĚSTO KANADY 

Označ hlavní město Somálska

a) Somalia 

b) Mogadišo 

c) Ulanbátar 

tajenkách najdeš názvy států Mikuleckých her.            J. Škojec

        

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1. ZELENINA 

2. VYSOKÁ KARTA 

3. OBČAN SVK 

4. CHLAPSKÉ JMÉNO 

5. OBILNINA 

 

 

 
 

    
 

 
 

 
    
    
 

 
 

2. PRVNÍ ŽIVOČICH VE VESMÍRU, LETĚL V SPUTNIKU 2 

3. SEVEROATLANTICKÝ PAKT (ZKRATKA) 

6. VLÁDCE ŘECKÝCH BOHŮ PŘED DIEM 

8. NĚMECKÝ MATEMATIK A ASTRONOM ZA DOB 

Označ hlavní město Somálska 

P. Prčík 

ZZZZ    jakého státu jakého státu jakého státu jakého státu pochází pochází pochází pochází 

značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?

a)a)a)a) zzzz    NěmeckaNěmeckaNěmeckaNěmecka    

b)b)b)b) zzzz    FrancieFrancieFrancieFrancie    

c)c)c)c) zzzz    Itálie Itálie Itálie Itálie     

                                

 

Škojec 

    
 

     
 

 
 

      
      
   

 

  
 

      
      

pochází pochází pochází pochází 

značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?značka auta Lamborghini?    

                      P. PrČík                   



 

 Spoj vlajky se státy         T. Kalábková                                                                      

 

     Česko

 

  Somálsko

    

       

    

              

       

  Slovensko                                                       

             

     Velká Británie

 

     

                

                                          

       

  

                                                      

 

                      

  

 

       

 

 

Speciální číslo školního časopisu bylo v

při příležitosti celoškolního projektu  

 „Mikulecké hry“

Datum vydání:  6.6.2012

T. Kalábková                                                                      

Česko 

Somálsko 

 

 Filipíny 

 USA 

Slovensko                                                        

           

Velká Británie 

 Řecko 

 Turecko 

     Itálie 

                Bulharsko 

Dobrou chuť!   
                                           

       

 

         USA                   

        
 
 

Česká republika       

      
 
 

     Turecko                   

       
 
 

  Velká Británie            

    
        
 

   Itálie   

    

Speciální číslo školního časopisu bylo vydáno 

příležitosti celoškolního projektu   

„Mikulecké hry“ 

Datum vydání:  6.6.2012 

T. Kalábková                                                                       
 

                                           T. Zeman 

     Slovensko 

 

     Bulharsko 

 

                  Somálsko 

 

     Filipíny                                                      

 

 Řecko 

 


	1
	2

